
| | | |
|--|--------------|------------|
| Eingereicht durch: | Eingang: | 15.11.2004 |
| Wagner, Sieglinde | Weitergabe: | 15.11.2004 |
| Fraktionslose Bezirksverordnete | Fälligkeit: | 29.11.2004 |
| | Beantwortet: | 10.01.2005 |
| Antwort von: | Erledigt: | 18.01.2005 |
| BzStR Wöpke | | |

Betr.: "Ein-Euro-Jobs" im Bezirk

Ich frage das Bezirksamt:

1. Wie viele "Ein-Euro-Jobs" sind in diesem Jahr im Vorgriff auf die neuen gesetzlichen Regelungen ab 1.1.2005 im Bezirk Steglitz-Zehlendorf bisher angeboten worden?
2. Zu welchen finanziellen Konditionen werden diese Jobs angeboten, auf welchen Tätigkeitsfeldern, für welche Dauer und in welchen Bezirken werden die Beschäftigten eingesetzt?
3. Welche Träger haben diese Jobs angeboten?
4. Wie viele Angebote sind angenommen worden?
5. Wie viele ABM-Maßnahmen laufen bis zum Ende des Jahres aus und wie viele werden über den Jahreswechsel fortgesetzt?

Sieglinde Wagner

Antwort des Bezirksamts

Für die Beantwortung der o.g. Anfrage war die Stellungnahme der Agentur für Arbeit Berlin-Südwest erforderlich. Diese liegt mir nun vor und lautet wie folgt:

1. Wie viele „Ein-Euro-Jobs“ sind in diesem Jahr im Vorgriff auf die neuen gesetzlichen Regelungen ab 1.1.2005 im Bezirk Steglitz-Zehlendorf bisher angeboten worden?

„Zu Frage 1: Für den Bezirk Steglitz-Zehlendorf sind insgesamt 383 Arbeitsplätze für „Arbeitsgelegenheiten mit Mehraufwandsentschädigung (MAE) eingerichtet worden.“

2. *Zu welchen finanziellen Konditionen werden diese Jobs angeboten, auf welchen Tätigkeitsfeldern, für welche Dauer und in welchen Bezirken werden die Beschäftigten eingesetzt?*

„**Zu Frage 2:** Die MAE wurden zu folgenden Konditionen eingerichtet:

- Maximal 30 Stunden wöchentlich
- Kosten maximal 500,- Euro je Arbeitslosenhilfeempfänger und je Monat
- - Mehraufwandsentschädigung je Teilnehmer ca. 200,- Euro
- - Regiekosten für den Träger: ca. 300,- Euro
- durchschnittliche Dauer 6 bis 9 Monate
- Einsatzort: Verwaltungsbezirk Steglitz-Zehlendorf
- Tätigkeitsfelder:
 - Begleit- und Pflegeservice für Hilfsbedürftige in bezirklichen Seniorenheimen, Krankenhäusern, Pflegeheimen und Tagesstätten
 - Haushaltsnahe/personennahe Dienstleistungen sowie Betreuungs-Begleitservice für Hilfsbedürftige (keine Leistungen nach Pflegeversicherung)
 - Pädagogische Hilfstätigkeiten in Kinder-, Jugend- und Schuleinrichtungen
 - Hilfstätigkeiten im Bereich Sauberkeit in öffentlichen Freizeit-, Sport- und Parkanlagen
 - Demontagearbeiten im Rahmen der Teilsanierung Strandbad Wannsee“

3. *Welche Träger haben diese Jobs angeboten?*

„**Zu Frage 3:** Mit folgenden Trägern werden die Maßnahmen durchgeführt:

Trias; GFBM; Stadtteilzentrum Steglitz; Goldnetz; Pro Futura; Steremat; BFW Fachgemeinschaft Bau“

4. *Wie viele Angebote sind angenommen worden?*

„**Zu Frage 4:** Alle 383 Arbeitsgelegenheiten sind besetzt. Bei fluktuationsbedingtem Wechsel werden sie kurzfristig neu besetzt.“

5. *Wie viele ABM-Maßnahmen laufen bis zum Ende des Jahres aus und wie viele werden über den Jahreswechsel fortgesetzt?*

„**Zu Frage 5:** Im Dezember 2004 sind 7 Arbeitsbeschaffungsmaßnahmen mit insgesamt 94 Teilnehmern beendet worden.

38 Maßnahmen mit insgesamt 652 Teilnehmern werden über den Jahreswechsel fortgesetzt.“

Mit freundlichen Grüßen

Stefan Wöpke
Bezirksstadtrat